
Servicio Andaluz de Salud 

CONSEJERÍA DE SALUD 

Resolución del Director Gerente del Servicio Andaluz de Salud, de 16 de julio 
de 2015, por la que se aprueba el listado de medicamentos seleccionados, de 
la convocatoria efectuada por la Resolución de 12 de mayo de 2015 (BOJA 
núm. 92, de 15-05). 

Con dicha Resolución se publicó la convocatoria de selección de los 
medicamentos, relacionados en su Anexo 1, a dispensar por las oficinas de 
farmacia de Andalucía, cuando sean prescritos o indicados por principio activo 
en las recetas médicas y órdenes de dispensación oficiales del Sistema 
Nacional de Salud. 

Finalizado el plazo de presentación de la documentación exigida, la 
Subdirección de Prestaciones ha realizado el análisis y la valoración de las 
propuestas admitidas de los laboratorios farmacéuticos participantes, que se 
concreta en su informe de fecha 14 de julio de 2015, por el que eleva 
propuesta, para su aprobación, de listado de los medicamentos seleccionados, 
elaborado conforme a lo previsto en el artículo 60 bis de la Ley 22/2007, de 18 
de diciembre, de Farmacia de Andalucía. 

Por tanto, de conformidad con las facultades atribuidas en la norma anterior, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado de los medicamentos seleccionados, que se 
relacionan en el Anexo adjunto a la presente resolución, y ordenar su 
publicación en la web oficial del Servicio Andaluz de Salud, de conformidad con 
el apartado 5 del artículo 60 bis de la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, de 
Farmacia de Andalucía. 

Segundo.- Requerir a los laboratorios farmacéuticos cuyos medicamentos han 
resultado seleccionados, para suscribir, en la fecha que se les comunique, los 
respectivos convenios, con sujeción al tipo aprobado en la citada Resolución de 
12 de mayo de 2015. 

Avda. de la Constitución, 18 41001 Sevilla, 

Tel. 955018000 Fax. 955018025 



LISTADO DE MEDICAMENTOS SELECCIONADOS (RESOLUCIÓN DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD DE 12 DE MAYO DE 2015) 

 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ACICLOVIR 200MG, 25 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ACICLOVIR ARISTO 200MG 25 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 9,8 0,31 9,49 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACICLOVIR 800MG, 35 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ACICLOVIR ARISTO 800MG 35 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 52,97 1,7 51,27 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ALENDRONICO ACIDO 70MG, 4 
COMPRIMIDO SEMANAL 

AUROBINDO, S.L 
ACIDO ALENDRONICO SEMANAL 
CEFT 70MG 4 COMPRIMIDOS EFG 12,49 6,38 6,11 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
ACIDO ALENDRONICO SEMANAL VIR 
70MG 4 COMPRIMID EFG 12,49 2,12 10,37 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

ALFUZOSINA CLORHIDRATO 10MG, 30 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA AUROBINDO, S.L 

ALFUZOSINA AUROBINDO 10MG 30 
COMPRIMIDOS DE LIBERACION 
PROLONG EFG 11,8 0,8 11 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ALMOTRIPTAN 12,50MG, 6 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

RIPTANAX 12.5 MG COMPRIMIDO 
RECUBIERTO CON PELICULA EFG , 6 
comprimidos 29,3 1,05 28,25 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ALOPURINOL 100MG, 100 
COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 

ALOPURINOL MUNDOGEN 100MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 3,12 0,1 3,02 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ALOPURINOL 100MG, 25 COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 
ALOPURINOL MUNDOGEN 100MG 25 
COMPRIMIDOS EFG 1,67 0,05 1,62 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ALOPURINOL 300MG, 30 COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 
ALOPURINOL MUNDOGEN 300MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,81 0,11 2,7 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ALPRAZOLAM 1MG, 30 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
ALPRAZOLAM AUROBINDO 1MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,8 1,7 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 
ALPRAZOLAM RANBAXY 1MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,45 2,05 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ALPRAZOLAM ARISTO 1MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,35 2,15 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

ALPRAZOLAM EDIGEN 1MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,26 2,24 

_ _ 

ALPRAZOLAM 250MCG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
ALPRAZOLAM AUROBINDO 0,25MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,64 0,43 1,21 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ALPRAZOLAM ARISTO 0,25MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,64 0,23 1,41 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

RANBAXY, S. L. 
ALPRAZOLAM RANBAXY 0,25MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,64 0,21 1,43 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

ALPRAZOLAM EDIGEN 0,25MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,64 0,17 1,47 

_ _ 

ALPRAZOLAM 2MG, 30 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 
ALPRAZOLAM RANBAXY 2MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 4,84 0,56 4,28 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ALPRAZOLAM ARISTO 2MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 4,84 0,22 4,62 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

ALPRAZOLAM EDIGEN 2MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 4,84 0,1 4,74 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ALPRAZOLAM 2MG, 50 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 
ALPRAZOLAM RANBAXY 2MG 50 
COMPRIMIDOS EFG 8,07 2,15 5,92 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ALPRAZOLAM ARISTO 2MG 50 
COMPRIMIDOS EFG 8,07 0,36 7,71 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

ALPRAZOLAM EDIGEN 2MG 50 
COMPRIMIDOS EFG 8,07 0,1 7,97 

_ _ 

ALPRAZOLAM 500MCG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
ALPRAZOLAM AUROBINDO 0,5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,11 0,68 1,43 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 
ALPRAZOLAM RANBAXY 0,5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,11 0,45 1,66 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ALPRAZOLAM ARISTO 0,5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,11 0,3 1,81 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

ALPRAZOLAM EDIGEN 0,5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,11 0,22 1,89 

_ _ 

AMOXICILINA 250MG/5ML 40ML 
SUSPENSION ORAL 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

AMOXICILINA ARISTO 250 mg/5 ml 
POLVO PARA SUSPENSION ORAL EFG 
, 40 ml 1,53 0,03 1,5 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

AMOXICILINA 500MG / CLAVULANICO 
125MG, 30 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
AUROBINDO 500/125MG 30 COMP REC 
PEL EFG 5,84 0,49 5,35 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
UR 500/125MG 30 COMPR RECUB PEL 
EFG 5,84 0,39 5,45 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

RANBAXY, S. L. 

AMOXICILINA-ACIDO CLAVULANICO 
RANBAXY 500/125MG 30 COMP REC 
(TIRAS) EFG 5,84 0,1 5,74 

_ _ 

AMOXICILINA 875MG / CLAVULANICO 
125MG, 30 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
AUROBINDO 875/125MG 30 COMP REC 
PEL EFG 10,21 1,5 8,71 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
UR 875/125MG 30 COMPRIMID RECUB 
PELIC EFG 10,21 1,47 8,74 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

RANBAXY, S. L. 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
MUNDOGEN 875/125MG 30 COMP REC 
PEL EFG 10,21 0,52 9,69 

_ _ 

ANASTROZOL 1MG, 28 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 

ANASTROZOL RANBAXY 1MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 60,09 32,56 27,53 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

ANASTROZOL VIR 1MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 60,09 31,77 28,32 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

ANASTROZOL ACCORD 1MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 60,09 31 29,09 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ANASTROZOL UR 1MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 60,09 30,41 29,68 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

ANASTROZOL BLUEFISH 1MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS  
PELICULA  EFG 60,09 29,29 30,8 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ARIPIPRAZOL 10MG, 28 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ARIPIPRAZOL FOCUS 10MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 84,56 1,43 83,13 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARIPIPRAZOL 15MG, 28 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ARIPIPRAZOL FOCUS 15MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 84,56 2,85 81,71 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARIPIPRAZOL 5MG, 28 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ARIPIPRAZOL FOCUS 5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 79,68 0,91 78,77 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ATENOLOL 100MG, 30 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ATENOLOL ARISTO 100MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,02 2,48 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ATENOLOL 100MG, 60 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ATENOLOL ARISTO 100MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 4,93 0,03 4,9 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ATENOLOL 50MG, 30 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ATENOLOL ARISTO 50MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,02 2,48 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ATENOLOL 50MG, 60 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ATENOLOL ARISTO 50MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,02 2,48 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AZITROMICINA 200MG/5ML 15ML 
SUSPENSION ORAL 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 

ARATRO  200MG/5ML FRASCO 15ML 
POLVO PARA SUSPENSION ORAL EFG 3,01 0,1 2,91 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BETAHISTINA 16MG, 30 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
BETAHISTINA AUROBINDO 16 MG 
COMPRIMIDOS EFG , 30 comprimidos 2,73 0,26 2,47 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

BETAHISTINA 8MG, 60 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
BETAHISTINA AUROBINDO 8 MG 
COMPRIMIDOS EFG , 60 comprimidos 2,73 0,26 2,47 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BICALUTAMIDA 150MG, 30 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

BICALUTAMIDA BLUEFISH 150MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 127,09 0,9 126,19 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BICALUTAMIDA 50MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

BICALUTAMIDA ACCORD 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 42,37 22,29 20,08 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

BICALUTAMIDA BLUEFISH 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 42,37 20,65 21,72 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

BICALUTAMIDA ARISTO 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA  EFG 42,37 0,81 41,56 

_ _ 

BISOPROLOL HEMIFUMARATO 10MG, 30 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

BISOPROLOL KRKA 10MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 3,29 0,07 3,22 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BISOPROLOL HEMIFUMARATO 5MG, 30 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

BISOPROLOL KRKA 5MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 2,36 0,09 2,27 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

CANDESARTAN 8MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

KARBICOMBI 8/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 5,25 0,08 5,17 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

CAPTOPRIL 25MG, 60 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CAPTOPRIL ARISTO 25MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 3,53 0,11 3,42 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

CAPTOPRIL 50MG, 30 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CAPTOPRIL ARISTO 50MG 30 
COMPRIMIDOS  EFG 3,53 0,11 3,42 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

CARVEDILOL 6,25MG, 28 COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CARVEDILOL ARISTO 6,25MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,82 1,68 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 

NORMOTRIDE 6,25MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,72 1,78 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

CEFUROXIMA 250MG, 10 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
CEFUROXIMA AUROBINDO 250MG 10 
COMPRIMIDOS EFG 4,84 0,31 4,53 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

CEFUROXIMA 500MG, 15 COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 
CEFUROXIMA RANBAXY 500MG 15 
COMPRIMIDOS EFG 14,52 0,28 14,24 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

CETIRIZINA 10MG, 20 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

CETIRIZINA AUROBINDO 10 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG , 20 comprimidos 3,12 1,2 1,92 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CETIRIZINA ARISTO 10MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA  EFG 3,12 0,07 3,05 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

CILOSTAZOL 100MG, 56 COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CILOSTAZOL MIDAS 100MG EFG 56 
COMPRIMIDOS(*) 20,98 0,67 20,31 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
CILOSTAZOL VIR 100MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 20,98 0,54 20,44 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

CILOSTAZOL 50MG, 56 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

CILOSTAZOL MIDAS 50MG EFG 56 
COMPRIMIDOS (*) 10,49 0,34 10,15 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DEFLAZACORT 6MG, 20 COMPRIMIDOS IND. FTCA. VIR, S.A. 
DEFLAZACORT CANTABRIA 6MG 20 
COMPRIMIDOS EFG (*) 3,81 0,24 3,57 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DESLORATADINA 2,50MG/5ML 120ML 
SOLUCION ORAL 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DESLORATADINA GEPREM 0,5 MG/ML 
SOLUCION ORAL EFG, 1 frasco de 120 
ml (*) 6,63 0,05 6,58 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DESLORATADINA 5MG, 20 
COMPRIMIDOS 

VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

DESLORATADINA GLENMARK 5 MG 
COMPRIMIDOS EFG , 20 comprimidos 
(*) 6,63 3,12 3,51 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

DASSELTA 5MG 20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 6,63 2,53 4,1 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

 IND. FTCA. VIR, S.A. 

DESLORATADINA VIR 5MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 6,63 2,42 4,21 - - 

DICLOFENACO 50MG, 40 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DICLOFENACO ARISTO 50MG 40 
COMPR ENTER EFG 1,65 0,08 1,57 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DILTIAZEM 60MG, 30 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DILTIAZEM ARISTO 60MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 4,57 0,15 4,42 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DILTIAZEM 60MG, 60 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DILTIAZEM ARISTO 60MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 9,15 0,29 8,86 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

DULOXETINA 30MG, 28 CAPSULAS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

DULOXETINA KRKA 30 MG CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG , 
28 capsulas (*) 18,59 4,84 13,75 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

FRANCISCO 
DURBAN, S.A. 

DULOXETINA THALASSA PHARMA 30 
MG CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES EFG , 28 
capsulas 18,59 0,1 18,49 

_ _ 

DULOXETINA 30MG, 7 CAPSULAS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

DULOXETINA KRKA 30 MG CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG , 
7 capsulas (*) 4,65 0,13 4,52 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

DULOXETINA 60MG, 28 CAPSULAS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

DULOXETINA KRKA 60 MG CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES EFG , 
28 capsulas (*) 29,75 1,82 27,93 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

FRANCISCO 
DURBAN, S.A. 

DULOXETINA THALASSA PHARMA 60 
MG CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES EFG , 28 
capsulas (*) 29,75 0,1 29,65 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

ENALAPRIL 5MG, 10 COMPRIMIDOS 
FRANCISCO 
DURBAN, S.A. 

ENALAPRIL DURBAN 5MG 10 
COMPRIMIDOS EFG 0,53 0,01 0,52 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ENTACAPONA 200MG, 100 
COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

ENTACAPONA AUROBINDO 200MG 
100 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELIC EFG 64,82 4,15 60,67 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

EPLERENONA 25MG, 30 COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

EPLERENONA BLUEFISH 25MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 26,68 8,73 17,95 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

EPLERENONA VIR 25MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 26,68 0,85 25,83 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

EPLERENONA 50MG, 30 COMPRIMIDOS 
BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

EPLERENONA BLUEFISH 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 53,34 17,46 35,88 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

EPLERENONA VIR 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 53,34 1,71 51,63 

_ _ 

ESCITALOPRAM 20MG/ML 15ML 
SOLUCION ORAL/GOTAS IND. FTCA. VIR, S.A. 

DIPREX 20 MG/ML GOTAS ORALES EN 
SOLUCION EFG , frasco de 15 ml (*) 9,41 0,15 9,26 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ESOMEPRAZOL 20MG, 14 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 
ESOMEPRAZOL MUNDOGEN 20MG 14 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 6,28 0,2 6,08 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ESOMEPRAZOL EDIGEN 20MG 14 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 6,28 0,12 6,16 

_ _ 

ESOMEPRAZOL 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS PAIN 
,S.A.U 

ESOMEPRAZOL ACTAVIS 20MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESIST(BLISTER) EFG 12,55 5,07 7,48 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 
ESOMEPRAZOL MUNDOGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 12,55 3,28 9,27 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ESOMEPRAZOL EDIGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,55 1,69 10,86 

_ _ 

ESOMEPRAZOL 40MG, 14 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ESOMEPRAZOL EDIGEN 40MG 14 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,55 1,29 11,26 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 
ESOMEPRAZOL MUNDOGEN 40MG 14 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 12,55 0,4 12,15 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ESOMEPRAZOL 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROVITAS PAIN 
,S.A.U 

ESOMEPRAZOL ACTAVIS 40MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESIST(BLISTER) EFG 25,1 10,13 14,97 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 
ESOMEPRAZOL MUNDOGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 25,1 8,54 16,56 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

ESOMEPRAZOL EDIGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 25,1 5,71 19,39 

_ _ 

EXEMESTANO 25MG, 30 COMPRIMIDOS 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

EXEMESTANO VIR 25MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 96,66 41,05 55,61 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GENERFARMA, 
S.L.U. 

EXEMESTANO DESGEN 25MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 96,66 38,85 57,81 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

EXEMESTANO ACCORD 25MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 96,66 22,47 74,19 

_ _ 

FAMOTIDINA 40MG, 10 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

FAMOTIDINA ARISTO 40MG 10 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,02 2,48 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

FENOFIBRATO 160MG, 30 
COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 

FENOFIBRATO RANBAXY 160MG 30 
COMPRIMID REC PEL EFG 5,46 0,11 5,35 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

FENOFIBRATO 200MG, 30 CAPSULAS RANBAXY, S. L. 
FENOFIBRATO RANBAXY 200MG 30 
CAPSULAS DURAS EFG 5,46 0,11 5,35 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

FLUVASTATINA 80MG, 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

FLUVASTATINA EDIGEN 80MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
PROLONGADA EFG 19,98 0,64 19,34 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

FOSINOPRIL SODICO 20MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

FOSINOPRIL/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 20/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 9,82 0,63 9,19 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GABAPENTINA 100MG, 90 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
GABAPENTINA AUROBINDO 100MG 90 
CAPSULAS DURAS EFG 3,08 0,2 2,88 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GLIMEPIRIDE 2MG, 120 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
GLIMEPIRIDA AUROBINDO 2MG 120 
COMPRIMIDOS EFG 10,19 0,98 9,21 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GLIMEPIRIDE 2MG, 30 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
GLIMEPIRIDA AUROBINDO 2MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,54 0,24 2,3 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GLIMEPIRIDE 4MG, 120 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
GLIMEPIRIDA AUROBINDO 4MG 120 
COMPRIMIDOS EFG 20,37 1,96 18,41 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GLIMEPIRIDE 4MG, 30 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
GLIMEPIRIDA AUROBINDO 4MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 5,09 0,49 4,6 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

GLUCOSAMINA 1,50G, 20 SOBRES KORHISPANA, S.L 

GLUCOSAMINA KORHISPANA 1500MG 
20 SOBRES POLVO SOLUCION ORAL 
EFG (*) 4,11 0,11 4 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

GLUCOSAMINA EDIGEN 1500MG 20 
SOBRES POLVO PARA SOLUCION 
ORAL EFG 4,11 0,07 4,04 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

GLUCOSAMINA 1,50G, 30 SOBRES 
KORHISPANA, S.L 

GLUCOSAMINA KORHISPANA 1500MG 
30 SOBRES POLVO SOLUCION ORAL 
EFG 6,15 0,21 5,94 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

GLUCOSAMINA EDIGEN 1500MG 30 
SOBRES POLVO PARA SOLUCION 
ORAL  EFG 6,15 0,12 6,03 

_ _ 

IRBESARTAN 150MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN/HDCLTZD MACLEODS 
150/12,5MG 28 COMPRIM RECUB 
PELIC EFG (*) 9,65 4,64 5,01 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 

IRBESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 150/12,5MG 28 COM REC 
PEL EFG 9,65 4,6 5,05 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN/HDCLTZD EDIGEN 
150MG/12,5MG 28 COMPRIMID RECUB 
PELIC EFG 9,65 4,39 5,26 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMACOMBI 150/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 9,65 4,28 5,37 

_ _ 

IRBESARTAN 150MG, 28 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
IRBESARTAN AUROBINDO 150MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 7,74 3,8 3,94 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN MACLEODS PHARMA 
150MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIER 
PELIC EFG 7,74 3,48 4,26 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMASTA 150MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 7,74 3,34 4,4 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN EDIGEN 150MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 7,74 3,32 4,42 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

IRBESARTAN RANBAXY 150MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 7,74 3,23 4,51 

_ 

  

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

IRBESARTAN BLUEFISH 150MG 28 
COMPR REC PEL (BLISTER PVC-
PVDC-AL) EFG 7,74 2,68 5,06 

_ 

  



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

IRBESARTAN 300MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

IRBESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 300/12,5MG 28 COM REC 
PEL EFG 19,29 10 9,29 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN/HDCLTZD MACLEODS 
300/12,5MG 28 COMPRIM RECUB 
PELIC EFG 19,29 9,84 9,45 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

IRBESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
RANBAXY 300/12,5MG 28 COMP REC 
PEL EFG 19,29 9,59 9,7 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN/HDCLTZD EDIGEN 
300/12,5MG 28 COMPRIMIDOS RECUB 
PELIC EFG 19,29 9,39 9,9 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMACOMBI 300/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 19,29 9,07 10,22 

_ _ 

IRBESARTAN 300MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

IRBESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 300/25MG 28 COMP REC 
PEL EFG 19,29 10,29 9 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN/HDCLTZD MACLEODS 
300/25MG 28 COMPRIMIDOS RECUB 
PELIC EFG 19,29 9,66 9,63 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

IRBESARTAN HIDROCLOROTIAZIDA 
RANBAXY 300/25MG 28 COMPR REC 
PEL EFG 19,29 9,52 9,77 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN/HDCLTZD EDIGEN 
300/25MG 28 COMPRIMIDOS RECUB 
PELIC EFG 19,29 9,39 9,9 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMACOMBI 300/25MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 19,29 9,01 10,28 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

IRBESARTAN 300MG, 28 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
IRBESARTAN AUROBINDO 300MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 15,49 8,27 7,22 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN MACLEODS PHARMA 
300MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIER 
PELIC EFG 15,49 7,59 7,9 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

IRBESARTAN RANBAXY 300MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 15,49 7,37 8,12 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN EDIGEN 300MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 15,49 7,05 8,44 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMASTA 300MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 15,49 6,82 8,67 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

IRBESARTAN BLUEFISH 300MG 28 
COMPRIM REC PEL (BLISTER PVC-
PVDC-AL) EFG 15,49 5,95 9,54 

_ _ 

IRBESARTAN 75MG, 28 COMPRIMIDOS 

 VISO 
FARMACEUTICA 
S.L.U 

IRBESARTAN MACLEODS PHARMA 
75MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERT 
PELIC EFG 3,87 1,32 2,55 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
IRBESARTAN AUROBINDO 75MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 3,87 1,28 2,59 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

IRBESARTAN EDIGEN 75MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 3,87 1,26 2,61 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

IRBESARTAN BLUEFISH 75MG 28 
COMPRIM REC PEL (BLISTER PVC-
PVDC-AL) EFG 3,87 1,14 2,73 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

IFIRMASTA 75MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 3,87 0,45 3,42 

_ _ 

LAMOTRIGINA 50MG, 42 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
LAMOTRIGINA AUROBINDO 50MG 42 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 9,9 0,95 8,95 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

LATANOPROST 50MCG / TIMOLOL 5MG 
(POR ML) 2,5ML COLIRIO 

FDC PHARMA 

LATANOPROST/TIMOLOL FDC 
PHARMA 50MCG/ML + 5MG/ML COLIR 
SOL FRA 2,5ML 14,33 3,67 10,66 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BAUSCH AND LOMB, 
S.A 

ARUCOM 50MCG/ML+ 5MG/ML 
FRASCO 2,5ML COLIRIO EN 
SOLUCION 14,33 1,4 12,93 

_ _ 

LETROZOL 2,50MG, 30 COMPRIMIDOS 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

LETROZOL VIR 2,5MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 92,1 50,27 41,83 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

LETROZOL ACCORD 2,5MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 92,1 47,06 45,04 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

LETROZOL ARISTO 2,5MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 92,1 46,31 45,79 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

LETROZOL BLUEFISH 2,5MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA  EFG 92,1 44,9 47,2 

_ _ 

LEVETIRACETAM 500MG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
LEVETIRACETAM AUROBINDO 500MG 
100 COMPRIMIDOS RECUB PELIC EFG 90,9 5 85,9 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

LEVETIRACETAM ARISTO 500 MG 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA  EFG , 100 comprimidos 90,9 0,58 90,32 

_ _ 

LISINOPRIL 20MG, 28 COMPRIMIDOS 
RANBAXY, S. L. 

LISINOPRIL RANBAXY 20MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 6,35 1,86 4,49 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

LISINOPRIL ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 6,35 1,75 4,6 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

LISINOPRIL 5MG, 60 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

LISINOPRIL ARISTO 5MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 3,4 0,04 3,36 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

LOSARTAN 100MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

LAVESTRA HCT 100/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA 5,84 0,09 5,75 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

LOSARTAN 25MG, 28 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

LOSARTAN KRKA 25MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 2,5 0,04 2,46 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

LOSARTAN 50MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 12,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
BLUEFISH 50/12,5MG 28 COMP RECUB 
PELIC EFG 2,92 1,43 1,49 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

LOSARTAN HIDROCLOROTIAZIDA VIR 
50/12,5MG 28 COMPRIM RECUB PELIC 
EFG 2,92 0,96 1,96 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

LAVESTRA HCT 50/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 2,92 0,88 2,04 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

LOSARTAN HDCLTZ EDIGEN 
50/12,5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERT PELICU EFG 2,92 0,84 2,08 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

LOSARTAN/HDCLTZD RANBAXY 
50/12,5MG 28 COMPR RECUB PEL 
BLISTER EFG 2,92 0,69 2,23 

_ _ 

MELOXICAM 15MG, 20 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MELOXICAM UR 15MG  20 
COMPRIMIDOS EFG 2,54 0,07 2,47 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

MELOXICAM 7,50MG, 20 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MELOXICAM UR  7,5MG 20 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,06 2,44 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

MEMANTINA 10MG, 112 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

MEMANTINA AUROBINDO 10MG 112 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 144,32 80 64,32 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MEMANTINA ARISTO 10MG 112 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 144,32 73,5 70,82 

_ _ 

RANBAXY, S. L. 

MEMANTINA RANBAXY 10MG 112 
COMPRIM REC PEL (BLIST 
PVC/PE/PVDC/AL) EFG 144,32 69,65 74,67 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

MARIXINO 10MG 112 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 144,32 22,53 121,79 

_ _ 

MEMANTINA 20MG, 56 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 

MEMANTINA RANBAXY 20MG 56 
COMPRIM RECU PEL (BLIST 
PVC/PE/PVDC/AL) EFG 144,32 80,79 63,53 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 

MEMANTINA AUROBINDO 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 144,32 80 64,32 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MEMANTINA ARISTO 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 144,32 76,73 67,59 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MEMANTINA ACCORD 20 MG 
COMPRIMIDOS CON PELICULA 56 
COMPRIMIDOS 144,32 72,89 71,43 

_ _ 

GENERFARMA, 
S.L.U. 

MEMANTINA MACLEODS 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 144,32 69,73 74,59 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

MARIXINO 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 144,32 67,86 76,46 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

MEMANTINA 5MG / MEMANTINA 10MG / 
MEMANTINA 15MG / MEMANTINA 20MG, 
28 COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MEMANTINA ARISTO 7 X 5MG + 7 X 
10MG + 7 X 15MG +7 X 20MG 28 COM 
REC PEL EFG 45,24 0,43 44,81 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

METAMIZOL 575MG, 10 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

METAMIZOL ARISTO 575MG 10 
CAPSULAS DURAS EFG 1,56 0,05 1,51 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

METAMIZOL 575MG, 20 CAPSULAS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

METAMIZOL ARISTO 575MG 20 
CAPSULAS DURAS EFG 2,26 0,03 2,23 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

MICOFENOLATO DE MOFETILO 250MG, 
100 CAPSULAS 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MICOFENOLATO DE MOFETILO 
ACCORD 250MG 100 CAPSULAS 
DURAS EFG 75,6 13,53 62,07 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MICOFENOLATO DE MOFETILO 
ARISTO 250 MG CAPSULAS DURAS 
EFG , 100 capsulas 75,6 0,25 75,35 

_ _ 

MICOFENOLATO DE MOFETILO 500MG, 
50 COMPRIMIDOS 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MICOFENOLATO MOFETILO ACCORD 
500MG 50 COMPRIMIDOS RECUB 
PELIC EFG 75,6 13,53 62,07 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MICOFENOLATO DE MOFETILO UR 
500MG 50 COMPRIMIDOS RECUBIERT 
PELIC EFG 75,6 13,32 62,28 

_ _ 

LAB. 
MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, 
S.A (MEDINSA) 

MICOFENOLATO DE MOFETILO 
ARISTO 500 MG COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG , 
50 compri 75,6 3,39 72,21 

_ _ 

MIRTAZAPINA 15MG, 30 COMPRIMIDOS 
AUROBINDO, S.L 

MIRTAZAPINA AUROBINDO 15MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 8,54 0,82 7,72 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MIRTAZAPINA ARISTO 15MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 8,54 0,11 8,43 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

MIRTAZAPINA 15MG, 60 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

MIRTAZAPINA AUROBINDO 15MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 17,08 1,64 15,44 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MIRTAZAPINA ARISTO 15MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 17,08 0,22 16,86 

_ _ 

MONTELUKAST SODICO 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

MONTELUKAST AUROBINDO 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICUL EFG 21,06 11,5 9,56 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MONTELUKAST ACCORD 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG (*) 21,06 11,35 9,71 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

RANBAXY, S. L. 

MONTELUKAST RANBAXY 10MG 28 
COMPRIMIDOS  RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 21,06 10,86 10,2 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

MONKASTA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 21,06 10,71 10,35 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MONTELUKAST UR 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 21,06 10,52 10,54 

_ _ 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

MONTELUKAST VIR 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 21,06 10,01 11,05 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

MONTELUKAST SODICO 4MG, 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES 

AUROBINDO, S.L 
MONTELUKAST AUROBINDO 4MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 16,84 9 7,84 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

MONKASTA 4MG 28 COMPRIMIDOS 
MASTICABLES EFG 16,84 8,68 8,16 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MONTELUKAST UR 4MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 16,84 8,12 8,72 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MONTELUKAST ACCORD 4MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 16,84 7,82 9,02 

_ _ 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
MONTELUKAST VIR 4MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 16,84 6 10,84 

_ _ 

MONTELUKAST SODICO 5MG, 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES 

AUROBINDO, S.L 
MONTELUKAST AUROBINDO 5MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 21,06 11,5 9,56 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

MONTELUKAST ACCORD 5MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 21,06 10,52 10,54 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

MONKASTA 5MG 28 COMPRIMIDOS 
MASTICABLES EFG 21,06 10,22 10,84 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

MONTELUKAST UR 5MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 21,06 10,19 10,87 

_ _ 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
MONTELUKAST VIR 5MG 28 
COMPRIMIDOS MASTICABLES EFG 21,06 9,44 11,62 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

OLANZAPINA 20MG, 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES 

AUROBINDO, S.L 

OLANZAPINA AUROBINDO 20MG 28 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES 
EFG 105,84 6,8 99,04 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

OLANZAPINA GERMED 20MG 28 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES 
EFG 105,84 1,36 104,48 

_ _ 

OXICODONA 10MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

OXICODONA ARISTO 10MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
PROLONGADA EFG 7,62 0,15 7,47 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

OXICODONA 20MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

OXICODONA ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
PROLONGADA EFG 15,22 0,29 14,93 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

OXICODONA 40MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

OXICODONA ARISTO 40MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
PROLONGADA EFG 30,44 0,58 29,86 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

OXICODONA 80MG, 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION MODIFICADA 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

OXICODONA ARISTO80MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION 
PROLONGADA EFG 60,9 1,17 59,73 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

PARACETAMOL 500MG, 20 
COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 

PARACETAMOL MUNDOGEN 500MG 
20 COMPRIMIDOS EFG 0,67 0,02 0,65 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

PARACETAMOL 650MG, 20 
COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 

PARACETAMOL MUNDOGEN 650MG 
20 COMPRIMIDOS EFG 0,86 0,02 0,84 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

PARACETAMOL 650MG, 40 
COMPRIMIDOS RANBAXY, S. L. 

PARACETAMOL MUNDOGEN 650MG 
40 COMPRIMIDOS EFG 1,31 0,02 1,29 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

PRAMIPEXOL 180MCG, 100 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

OPRYMEA 0,18MG 100 COMPRIMIDOS 
EFG 25,49 9,42 16,07 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

PRAMIPEXOL BLUEFISH 0,18MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 25,49 8,18 17,31 

_ _ 

AUROBINDO, S.L 
PRAMIPEXOL AUROBINDO 0,18MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 25,49 6 19,49 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

PRAMIPEXOL ACCORD 0,18MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 25,49 5,36 20,13 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

PRAMIPEXOL ARISTO 0,18MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 25,49 4,08 21,41 

_ _ 

PRAMIPEXOL 180MCG, 30 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

OPRYMEA 0,18MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 7,65 2,78 4,87 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
PRAMIPEXOL AUROBINDO 0,18MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 7,65 1,6 6,05 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

PRAMIPEXOL ARISTO 0,18MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 7,65 1,23 6,42 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

PRAMIPEXOL BLUEFISH 0,18MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 7,65 0,98 6,67 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

PRAMIPEXOL ACCORD 0,18MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 7,65 0,89 6,76 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

PRAMIPEXOL 700MCG, 100 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
PRAMIPEXOL AUROBINDO 0,7MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 99,14 52,15 46,99 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

PRAMIPEXOL ACCORD 0,7MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 99,14 48,54 50,6 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

PRAMIPEXOL ARISTO 0,7MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 99,14 45,08 54,06 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

OPRYMEA 0,70MG 100 COMPRIMIDOS 
EFG 99,14 44,8 54,34 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

PRAMIPEXOL BLUEFISH 0,7MG 100 
COMPRIMIDOS EFG 99,14 41,33 57,81 

_ _ 

PRAMIPEXOL 700MCG, 30 
COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

OPRYMEA 0,70MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 29,74 11,3 18,44 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
PRAMIPEXOL AUROBINDO 0,7MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 29,74 5 24,74 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

PRAMIPEXOL ARISTO 0,7MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 29,74 4,76 24,98 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

PRAMIPEXOL BLUEFISH 0,7MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 29,74 3,83 25,91 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

PRAMIPEXOL ACCORD 0,7MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 29,74 3,43 26,31 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

RABEPRAZOL 10MG, 28 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

RABEPRAZOL AUROBINDO 10MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,19 5,8 6,39 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

GELBRA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,19 4,51 7,68 

_ _ 

RABEPRAZOL 20MG, 14 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

GELBRA 20MG 14 COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,19 2,55 9,64 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 

RABEPRAZOL AUROBINDO 20 MG 14 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 12,19 1,56 10,63 

_ _ 

RABEPRAZOL 20MG, 28 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 

RABEPRAZOL RANBAXY 20MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 24,37 12,61 11,76 1º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Almería, 
Cádiz, Jaén y Málaga. 

AUROBINDO, S.L 

RABEPRAZOL AUROBINDO 20MG 28 
COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 24,37 12,55 11,82 2º 

Oficinas de Farmacia de las provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

GELBRA 20MG 28 COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 24,37 12,36 12,01 

_ _ 

RALOXIFENO 60MG, 28 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 

RALOXIFENO AUROBINDO 60MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 20,64 8,5 12,14 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 

RALOXIFENO VIR 60MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 20,64 7,43 13,21 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

RAMIPRIL 2,50MG, 28 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

RAMIPRIL UR 2,5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 2,5 0,06 2,44 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

REPAGLINIDA 1MG, 90 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
REPAGLINIDA AUROBINDO 1MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 5,59 4,6 0,99 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. ENYGLID 1MG 90 COMPRIMIDOS EFG 5,59 1,78 3,81 

_ _ 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

REPAGLINIDA ACCORD 1MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 5,59 1,6 3,99 

_ _ 

REPAGLINIDA 2MG, 90 COMPRIMIDOS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ENYGLID 2MG 90 COMPRIMIDOS EFG 
(*) 11,19 5,07 6,12 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

REPAGLINIDA ACCORD 2MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 11,19 4,2 6,99 

_ _ 

AUROBINDO, S.L 
REPAGLINIDA AUROBINDO 2MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 11,19 0,18 11,01 

_ _ 

REPAGLINIDA 500MCG, 90 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 
REPAGLINIDA AUROBINDO 0,5MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 2,79 2 0,79 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ACCORD 
HEALTHCARE, S.L.U 

REPAGLINIDA ACCORD 0,5MG 90 
COMPRIMIDOS EFG 2,79 0,57 2,22 

_ _ 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ENYGLID 0,5MG 90 COMPRIMIDOS 
EFG 2,79 0,48 2,31 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

RISEDRONATO 75MG, 2 COMPRIMIDO 
MENSUAL 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, 
SL 

RISEDRONATO PHARMANEL 75MG 2 
COMPRIM REC PEL (BLISTER PVC-
PVDC) EFG (*) 21,26 0,62 20,64 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RISPERIDONA 5MG/5ML 100ML 
SOLUCION ORAL AUROBINDO, S.L 

RISPERIDONA AUROBINDO 1MG/ML 
FRASCO 100ML SOLUCION ORAL EFG 13,86 5 8,86 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RISPERIDONA 5MG/5ML 30ML 
SOLUCION ORAL AUROBINDO, S.L 

RISPERIDONA AUROBINDO 1MG/ML 
FRASCO 30ML SOLUCION ORAL EFG 4,15 0,27 3,88 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RIVASTIGMINA 1,50MG, 112 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 1,5MG 
112 CAPSULAS DURAS EFG 46,21 4,44 41,77 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 1.5 MG CAPSULAS 
DURAS EFG , 112 capsulas 46,21 3,55 42,66 

_ _ 

RIVASTIGMINA 1,50MG, 28 CAPSULAS IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 1.5 MG CAPSULAS 
DURAS EFG , 28 capsulas (*) 11,55 0,37 11,18 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RIVASTIGMINA 1,50MG, 56 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 1,5MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 23,1 2,22 20,88 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 1.5 MG CAPSULAS 
DURAS EFG , 56 capsulas 23,1 1,78 21,32 

_ _ 

RIVASTIGMINA 3MG, 112 CAPSULAS 
IND. FTCA. VIR, S.A. 

KERSTIPON 3 MG CAPSULAS DURAS 
EFG , 112 capsulas (*) 92,42 13,02 79,4 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 3MG 112 
CAPSULAS DURAS EFG 92,42 8,88 83,54 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

RIVASTIGMINA 3MG, 56 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 3MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 46,21 4,44 41,77 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 3 MG CAPSULAS DURAS 
EFG , 56 capsulas 46,21 3,55 42,66 

_ _ 

RIVASTIGMINA 4,50MG, 112 CAPSULAS IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 4.5 MG CAPSULAS 
DURAS EFG , 112 capsulas (*) 138,62 19,54 119,08 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 4,5MG 
112 CAPSULAS DURAS EFG 138,62 13,32 125,3 

_ _ 

RIVASTIGMINA 4,50MG, 56 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 4,5MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 69,31 6,66 62,65 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 4.5 MG CAPSULAS 
DURAS EFG , 56 capsulas 69,31 5,33 63,98 

_ _ 

RIVASTIGMINA 4,60MG 30 PARCHES 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DEMELORA 4,6 MG/24 H PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG , 30  parches (*) 33,2 1,6 31,6 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RIVASTIGMINA 4,60MG 60 PARCHES 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DEMELORA 4,6 MG/24 H PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG , 60 (2x30) 
parches (*) 69,39 3,19 66,2 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RIVASTIGMINA 6MG, 112 CAPSULAS 
IND. FTCA. VIR, S.A. 

KERSTIPON 6 MG CAPSULAS DURAS  
EFG , 112 capsulas (*) 170,88 72,58 98,3 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 6MG 112 
CAPSULAS DURAS EFG 170,88 17,76 153,12 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

RIVASTIGMINA 6MG, 56 CAPSULAS IND. FTCA. VIR, S.A. 
KERSTIPON 6 MG CAPSULAS DURAS  
EFG , 56 capsulas (*) 92,42 13,02 79,4 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
RIVASTIGMINA AUROBINDO 6MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 92,42 8,88 83,54 

_ _ 

RIVASTIGMINA 9,50MG 60 PARCHES 
ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

DEMELORA 9,5 MG/24 H PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG , 60 (2x30) 
parches (*) 137,13 3,34 133,79 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

RIZATRIPTAN 10MG, 2 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
RIZATRIPTAN AUROBINDO 10MG 2 
COMPRIMIDOS EFG 8,8 0,56 8,24 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TERBINAFINA 250MG, 14 COMPRIMIDOS AUROBINDO, S.L 
TERBINAFINA AUROBINDO 250MG 14 
COMPRIMIDOS EFG 8,09 0,52 7,57 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TOPIRAMATO 100MG, 60 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

TOPIRAMATO AUROBINDO 100MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC 
EFG 36,72 17,25 19,47 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

TOPIRAMATO URLABS 100MG 60 
COMPRIM RECUB PELIC 
(PVC/PE/PVDC/AL) EFG 36,72 16,11 20,61 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

TOPIRAMATO BLUEFISH 100MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICU EFG 36,72 15,34 21,38 

_ _ 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 

FAGODOL 100MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 36,72 15,29 21,43 

_ _ 

TOPIRAMATO 25MG, 60 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

TOPIRAMATO AUROBINDO 25MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC 
EFG 9,18 4,09 5,09 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 

FAGODOL 25MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA  EFG 9,18 3,82 5,36 

_ _ 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

TOPIRAMATO URLABS 25MG 60 
COMPRIMIDOS RECUB PELIC 
(PVC/PVDC/AL) EFG 9,18 3,43 5,75 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

TOPIRAMATO BLUEFISH 25MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELIC EFG 9,18 3 6,18 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

TOPIRAMATO 50MG, 60 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

TOPIRAMATO AUROBINDO 50MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC 
EFG 18,36 8,5 9,86 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

TOPIRAMATO URLABS 50MG 60 
COMPRIM RECUB PELIC 
(PVC/PE/PVDC/AL) EFG 18,36 7,93 10,43 

_ _ 

BLUEFISH PHARMA, 
S.L.U 

TOPIRAMATO BLUEFISH 50MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 18,36 7,66 10,7 

_ _ 

ARAFARMA GROUP, 
S.A 

FAGODOL 50MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA  EFG 18,36 7,64 10,72 

_ _ 

TRAMADOL CLORHIDRATO 100MG/ML 
10ML SOLUCION ORAL/GOTAS IND. FTCA. VIR, S.A. 

TRAMADOL VIR 100MG/ML FRASCO 
10ML GOTAS ORALES EN SOLUCION 
EFG 3,18 0,2 2,98 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TRAMADOL CLORHIDRATO 100MG/ML 
30ML SOLUCION ORAL/GOTAS IND. FTCA. VIR, S.A. 

TRAMADOL VIR 100MG/ML 1 FRASCO 
30ML GOTAS ORALES EN SOLUCION 
EFG 9,54 0,61 8,93 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TRAMADOL CLORHIDRATO 37,50MG / 
PARACETAMOL 325MG, 20 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L 

TRAMADOL/PARACETAMOL 
AUROBINDO 37,5/325MG 20 COMPRIM 
RECUB PEL EFG (*) 3,7 1,4 2,3 1º 

Oficinas de farmacia de las provincias  de Sevilla y 
Granada 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

TRAMADOL/PARACETAMOL KRKA 
37,5/325MG 20 COMPRIMIDOS RECUB 
PELIC EFG 3,7 0,32 3,38 2º 

Oficinas de farmacia de las provincias  de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

ABAMED PHARMA, 
S.L 

TRAMADOL/PARACETAMOL ABAMED 
37,5/325MG 20 COMPRIM 
(AL/PVC/PVDC) EFG 3,7 0,24 3,46 3º 

Oficinas de farmacia de las provincias  de Almería, Cádiz 
y Córdoba 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

TRAMADOL CLORHIDRATO 50MG, 20 
CAPSULAS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

TRAMADOL EDIGEN 50MG 20 
CAPSULAS EFG 2,5 0,08 2,42 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TRAMADOL CLORHIDRATO 50MG, 60 
CAPSULAS 

ARISTO PHARMA 
IBERIA, S.L. 

TRAMADOL EDIGEN 50MG 60 
CAPSULAS EFG 6,23 0,2 6,03 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

TRIFLUSAL 300MG, 30 CAPSULAS IND. FTCA. VIR, S.A. 
ANPEVAL 300MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 5,54 0,35 5,19 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ABAMED PHARMA, 
S.L 

TRIFLUSAL ABAMED 300MG 30 
CAPSULAS EFG 5,54 0,25 5,29 

_ _ 

TRIFLUSAL 300MG, 50 CAPSULAS 
IND. FTCA. VIR, S.A. 

ANPEVAL 300MG 50 CAPSULAS 
DURAS EFG 9,23 1,18 8,05 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ABAMED PHARMA, 
S.L 

TRIFLUSAL ABAMED 300MG 50 
CAPSULAS EFG 9,23 0,41 8,82 

_ _ 

UREA 100MG, 1 COMPRIMIDOS ISOMED, S.L. 
TAU-KIT 100MG 1 COMPRIMIDO 
SOLUBLE 30,46 0,25 30,21 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

ZIPRASIDONA 20MG, 56 CAPSULAS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ZYPSILAN 20MG 56 CAPSULAS DURAS 
EFG 32,83 10,2 22,63 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
ZIPRASIDONA AUROBINDO 20MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 32,83 2,1 30,73 

_ _ 

ZIPRASIDONA 40MG, 56 CAPSULAS 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ZYPSILAN 40MG 56 CAPSULAS DURAS 
EFG 65,66 12,3 53,36 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L 
ZIPRASIDONA AUROBINDO 40MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 65,66 4,21 61,45 

_ _ 



 

 

MEDICAMENTO LABORATORIO DENOMINACIÓN PVPIVA MEJORA  
COSTE 
FINAL€ NºORDEN AMBITO DIS`PENSACIÓN 

ZIPRASIDONA 60MG, 56 CAPSULAS 
AUROBINDO, S.L 

ZIPRASIDONA AUROBINDO 60MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 98,49 31,55 66,94 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ZYPSILAN 60MG 56 CAPSULAS DURAS 
EFG 98,49 25 73,49 

_ _ 

ZIPRASIDONA 80MG, 56 CAPSULAS AUROBINDO, S.L 
ZIPRASIDONA AUROBINDO 80MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 131,32 42,06 89,26 1º  Todas las oficinas de farmacia de Andalucía. 

KRKA 
PHARMACEUTICAL, 
S.L. 

ZYPSILAN 80MG 56 CAPSULAS DURAS 
EFG 131,32 36,42 94,9 

_ _ 

 
(*):Su dispensación, en los términos de artículo 60 quinquies de la Ley de Farmacia de Andalucía, está subordinada al cumplimiento de lo previsto en la Disposición adicional sexta 
del R.D. 177/14, de 21-3. 


	RESOLUCION LISTADO PSM 007 DE 16-07-15
	LISTADO RESLUCIÓN PSM 007 DE 16-07-15

